
NETOLICE
ZPRAVODAJ      2017�.3  kv�ten - �erven

 

SLOVO STAROSTY

V minulém čísle zpravodaje jsem psal o dotacích a zde je jednoduché a jasné shrnutí:

MMR – národní dotační tituly
 Město Netolice – Rekonstrukce místní komunikace v Netolicích – lokalita Portyč – 1.000.000,- Kč
 Město Netolice – Rekonstrukce kanalizace a komunikace v ulici Budějovická – 3.500.000,- Kč
 Město Netolice – Rekonstrukce klubovny pro dětský divadelní ochotnický kroužek – 189.577,- Kč

1. vlna krajských dotací – přehled schválených dotací - březnové krajské zastupitelstvo
 Město Netolice - Pořízení krojů, doplňků, doprovodné kytary a vybavení hudebny pro pěvecký sbor Netoličtí vrabčáci – 

30.000,- Kč
 Město Netolice - Pořízení nového DA pro JSDHO Netolice – 676.000,- Kč
 Město Netolice - Dovybavení a technické zhodnocení evakuačního vozidla DA (Petrův Dvůr) – 49.000,- Kč
 Město Netolice - Projektová dokumentace - úsek cyklostezky mezi městem Netolice a státním zámkem Kratochvíle - III. 

Etapa – 50.000,- Kč
 Město Netolice - Modernizace osvětlení sportovní haly – 200.000,- Kč
 TJ Netolice 1892, z.s. - Doplnění písku na hřiště pro plážový volejbal a oprava zázemí pro tenis a volejbal a oprava 

volejbalové tribuny a v ní používaných skladů materiálu – 50.000,- Kč
 TJ Netolice 1892, z.s. - Pračka a sušička na praní dresů všech družstev fotbalového oddílu – 25.000,- Kč
 TJ Netolice 1892, z.s. - Robot na trénink st. tenisu a stůl na st. tenis – 25.000,- Kč
 TJ Netolice 1892, z.s. - Halový fotbalový turnaj pro minipřípravku, mladší přípravku, starší přípravku, mladší žáky – 

10.000,- Kč
 TJ Netolice 1892, z.s. - Toro cup Salzburg (Volejbal) – 10.000,- Kč
 TJ Netolice 1892, z.s. - Náborové akce fotbal, karate, florbal, st. tenis – 10.000,- Kč
 Město Netolice - Staročeský řemeslný jarmark a slavnosti města Netolice 2017 – 25.000,- Kč
 Město Netolice - Vítání paní Zimy – 20.000,- Kč

2. vlna krajských dotací – přehled schválených dotací - květnové krajské zastupitelstvo
 Město Netolice – Přístavba bezbariérového výtahu a stavební úpravy související s jeho instalací v budově ZŠ Netolice – 

Bavorovská – 1.000.000,- Kč
 Město Netolice – Pořízení ochranných prostředků pro JSDHO Netolice – 80.000,- Kč
 Město Netolice – Dovybavení jednotky JSDH Petrův Dvůr – 50.000,- Kč
 Město Netolice – Zefektivnění péče o opuštěná zvířata – 50.000,- Kč
 Město Netolice – Muzeum JUDr. Otakara Kudrny – Tiskové práce a pořízení průvodcovského slova v jazykových 

mutacích pro novou expozici – 10.000,- Kč
 Město Netolice – Muzeum JUDr. Otakara Kudrny – Pořízení moderních prvků do expozice muzea – 20.000,- Kč.

Jak jsem již dříve avizoval, tak se konečně i stalo a město dostalo vyrozumění o tom, že nám bude poskytnuta dotace z 
Operačního programu Zaměstnanost na projekt Efektivní veřejná správa města Netolice, ve výši více jak 3,6 milionu korun. 
Mimo jiné za tyto dotační prostředky pořídíme 16 strategických a koncepčních materiálů, které jsou a budou důležité pro 
rozvoj města. Jedná se například o tyto materiály: Strategie rozvoje města na sedm let, Integrovaný plán rozvoje města, 
Dvouletý plán rozvoje města, Koncepce rozvoje školství, Koncepce modernizace vodohospodářského majetku města, 
Koncepce a analytická studie dopravní situace a parkování města, Koncepce rozvoje sportu města, Koncepce rozvoje kultury 
města, Koncepce rozvoje cestovního ruchu města, Plán prevence kriminality města, Koncepce odpadového hospodářství 
města na šest let, 5 x studie proveditelnosti (např. vybudování komunitního centra nebo využití sportovního areálu).

U příležitosti oslav 72. výročí osvobození proběhla tradiční akce, která vyvrcholila ohňostrojem. Jsem rád, že opět přijal 
pozvání k účasti pan senátor Tomáš Jirsa. V neděli 7. května jsem přijal na radnici europoslance pana Stanislava Polčáka a 
starostu Chelčic a zároveň předsedu Sdružení místních samospráv Jihočeského kraje pana Jiřího Irala. Téměř hodinu jsme 
hovořili o aktuálních tématech a problémech týkajících se především malých obcí a měst. Jednoznačně jsme se shodli na 
podpoře návrhu ohledně rozpočtového určení daní, který by obcím a městům přinesl větší objem prostředků a zároveň by byl 
spravedlivým vyústěním současné situace. Jen pro zajímavost by to přineslo našemu městu částku 1,5 – 2 miliony korun. Na 



- 2 -

Zleva: Vladimír Pešek, Stanislav Polčák a Jiří Iral

Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 

o nočním klidu
Zastupitelstvo města Netolice se na svém zasedání konaném 
dne 6.3.2017 prostřednictvím usnesení č. 5/2017 usneslo 
vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 o nočním klidu. 
Tato obecně závazná vyhláška zrušila dříve platnou 
vyhlášku č. 1/2014 o ochraně nočního klidu a regulaci 
hlučných činností ze dne 26.2.2014. Předmětem zmíněné 
obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, 
při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší než 
stanoví zákon. Zastupitelé stanovili společenské události, při 
nichž je noční klid vymezen v době od 3:00 do 6:00 hod. (noc 
z 31. prosince na 1. ledna a Staročeský řemeslný jarmark a 
slavnosti města Netolice) a společenské události, při nichž je 
noční klid vymezen v době od 1:00 do 6:00 hod. (Výroční 
schůze SDH Netolice, Čarodějnický rej, Motovodraz, 
Oslavy založení fotbalového oddílu v Netolicích, Tradiční 
červencové retro, Posezení pod kaštany, Posezení pod 
lípou). Informace o konkrétním termínu a místě konání 
společenské události bude vždy zveřejněna na úřední desce 
MěÚ Netolice, a to minimálně 5 dnů před datem konání.

 Mgr. Tomáš Koblenc

INFORMACE PRO RODIČE 

- DĚTSKÉ KLUBY NETOLICE 

Vážení rodiče, 

v letošním roce máte možnost přihlásit Vaše děti do již 
fungujícího dětského klubu v Netolicích pouze na letní 
prázdniny. 

Vzhledem k předpokládanému vysokému počtu 
přihlášených dětí budou přihlášky přijímány do 31. 5. 2017. 

Přihlásit je možné děti od 1. do 5. třídy ZŠ. 

Přihlášky je možné vyzvednout na sekretariátu MěÚ 
Netolice, případně mne kontaktovat. 

Bc. Lucie Reidingerová 
detskekluby@netolice.cz

778 723 457 

UPOZORNĚNÍ
Žádám držitele psů, kteří dosud neuhradili poplatek za psa 
na r. 2017, aby tak neprodleně učinili.
Poplatek za psa je možné uhradit v pokladně MěÚ nebo na č. 
účtu 925281/0100  var. symbol 1341. Do poznámky uveďte 
příjmení držitele psa.
      Zanikne-li poplatková povinnost, musí tuto skutečnost 
držitel psa správci poplatku oznámit do 15ti dnů ode dne 
jejího zániku.
Další informace na tel. čísle 388 324 392.

                                              Janečková Jana

Policejní zápisník
 V uplynulých dvou měsících jsme sdělili podezření z 
přečinu výtržnictví a poškození cizí věci mladému muži, 
jehož podezříváme z poškození zaparkovaného osobního 
automobilu v ulici Na Horánku, kterým způsobil majiteli 
škodu ve výši přesahující 10 tis. korun. Podezření z přečinu 
ohrožení pod vlivem návykové látky jsme sdělili staršímu 
muži, který jel na babetě ačkoliv se před jízdou posilnil 
alkoholem a při kontrole mu byly naměřeny 2 promile 
alkoholu v dechu. V ulici Vodňanská byl naší hlídkou 
kontrolován muž, který řídil vozidlo ačkoliv mu to zakázal 
Krajský soud, mařil tak výkon soudního rozhodnutí a bylo mu 
sděleno podezření z tohoto přečinu. Podezření z přečinu 
krádeže jsme sdělili muži, který porazil a odvezl na 70 ks 
vzrostlých stromů a způsobil tak na odcizeném dřevu majiteli 
škodu vyšší než 20 tis. korun.

 Ke komisi pro projednání přestupků na místním 
úřadě jsme oznámili jednání mladíka, který nedodržel 
Okresním soudem mu vydaný zákaz vykázání ze společného 
obydlí. Městskému úřadu v Prachaticích byly oznámeny 
přestupky mužů, kteří řídili vozidla, přestože nejsou držiteli 
řidičského oprávnění. Tento úřad by se měl zabývat také 
porušením zákona o provozu na pozemních komunikacích, 
jehož se dopustil přestupce, který v zákonné lhůtě 10-ti dní 
nepřevedl na kupujícího prodávané vozidlo, stejně jako řidiči, 
kteří ve třech případech nerespektovali dopravní značení na 
náměstí před restaurací U Draka nebo řidič, který užíval 
vozidlo s prasklým čelním sklem. Na úřad do Prachatic bylo 
oznámeno i jednání řidiče vozidla, který na netolickém 
náměstí řídil s více než 0,5 promile alkoholu v dechu. Tam by 
se měla zodpovídat i řidička, která při kontrole u zámku 
Kratochvíle nadýchala ještě více, přes 0,75 promile.

 Evidovali jsme čtyři přestupky proti majetku, jednak 
poškození skleněné výplně bytu na náměstí, požár hranice 
dřeva v ulici Na Valše, poškození několika vozidel v ulici 9. 
května a odcizení pivních přepravek z restaurace na náměstí. 
Dva mladí muži přepravky prodali ve Večerce a za jejich 
jednání jim byla uložena bloková pokuta. Jeden případ 
přestupku proti občanskému soužití byl po provedeném 
šetření odložen, neboť nebylo prokázáno jeho spáchání.

 Celkem 54 přestupků bylo vyřízeno na místě v 
blokovém řízení. Dvě dopravní nehody byly zaviněny lesní 
zvěří. U jednoho z kontrolovaných řidičů jsme evidovali 
dechovou zkoušku s naměřenou hodnotou menší než 0,2 
promile alkoholu v dechu.

 Průběžně provádíme kontroly rekreačních objektů v 
našem služebním obvodě, pátráme po osobách a odcizených 
věcech, účastníme se plánovaných akcí na kontrolu 
bezpečnosti silničního provozu.

Ivo Čech

závěr jsme připomněli i 72.výročí osvobození, kdy se pan 
europoslanec z pracovních důvodů omluvil z původně 
avizované účasti na večerní akci, ale zároveň městu Netolice 
věnoval částku 19 tisíc korun, za což jsem mu velmi 
poděkoval a vážím si tohoto přátelského gesta.    

   Mgr. Vladimír Pešek  



- 3 -

Kauza lavičky není o lavičkách

Odstranění laviček z podloubí na náměstí je nyní velké téma 
a nepochybuji, že v tomto čísle k tomu bude příspěvků více. 
Dovolte prosím, abych se také mohl k problému vyjádřit. 

Již v dubnu 2015 žádal majitel domu na náměstí o zajištění 
pořádku pod okny svého domu. Slušně, trpělivě a pokorně, s 
pochopením. Povinností úřadu je reagovat do 30ti dnů. 
Pokud je mi ale známo, radnice na tento podnět nijak 
nereagovala.  Po roce napsal majitel domu obdivuhodně 
slušný dopis, aby město situaci řešilo. Duben 2016. 

Byla zrušena městská policie, ale vydána vyhláška o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na veřejnosti. Zřejmě podle 
pravidla „prodám psa, koupím boudu“. Připomínky, že není 
vymahatelná, nebyly vyslyšeny. Celý rok byly lavičky v 
podloubí po večerech a o víkendech obsazeny a člověk se 
raději usazené společnosti zdaleka vyhnul. To ovšem může 
těžko udělat obyvatel domu, kde se to děje. Došlo k několika 
konfliktům, dokonce rozbití výlohy. Škody hmotné i 
nehmotné. Přes platnou vyhlášku o zákazu požívání 
alkoholických nápojů, mimo jiné na náměstí, nebyla zřejmě 
udělena jediná pokuta za její porušení.  Mimochodem, ta 
vyhláška také řeší zástupný problém. Problém není požívání 
alkoholických nápojů samotné, problémem jsou výtržnosti, 
rušení nočního klidu a agresivní chování. Radnice stále 
nekoná.  Majitel domu  píše o celý jeden rok později další, 
stále slušný a trpělivý dopis, píše se duben 2017. Předmětem 
žádosti je odstranění laviček. 

Tolik zhruba nástin situace. 

Během diskuse na zastupitelstvu dne 24. 4. 2017 padaly 
různé návrhy, vesměs směřující k obecnému řešení pořádku 
ve městě. Vytvoření koncepce, systému, zkrátka trvalá a 
zodpovědná řešení. Bohužel, trvalá, zodpovědná a 
systémová řešení vyžadují mnoho úsilí, mnoho dobré vůle a 
mnoho času. Stojí také zejména z dlouhodobého pohledu, 
nějaké peníze.  Vzhledem k tomu, že radnice nebyla schopna 
za celý rok vyřešit vůbec, nic, bylo zvoleno jedno špatné a 
rychlé řešení ze všech možných špatných. Je totiž možná 
nejhorší, ale je zároveň nejrychlejší a nejlevnější. Je ale v 
každém případě impulsem k tomu, aby hledání trvalého a 
zodpovědného řešení bylo po roce nečinnosti zahájeno. V 
usnesení je uvedeno, že se jedná o odstranění dočasné. Pro 
dočasnost tohoto špatného řešení jsem připraven udělat 
maximum. 

Je zřejmé, že odstranění laviček je řešením pouze pro 
majitele konkrétního domu a odsouvá problém jinam. 
Skutečný problém je, že pořádek, ať už sám o sobě, nebo 
definovaný vyhláškami, nemá kdo hlídat a dodržování 
základních pravidel slušnosti vymáhat.  Přes veškerá 
proběhnuvší i připravovaná jednání se státní policií, 
nevěřím, že netolická posádka státní policie, operující v 
širokém pásmu, které má na starosti a se širokým záběrem 
činností, bude schopná a ochotná problémy řešit. Z praxe je 
známo, že hlídka přijede, situaci urovná a za deset minut se 
vše opakuje. Výtržníkům se asi nesmí narušit jejich výsostné 
právo dělat nepořádek (hořká ironie). 

Jako řešení mi vychází jediné – funkční městská policie s 
autoritou nejen uniformní, ale i přirozenou. Ano, těžké 
zadání. Máte jiné návrhy? 

Ing. Petr Kosař

VÝROČÍ OSVOBOZENÍ NETOLIC

Dne 7. května jsme v Netolicích oslavili již 72. výročí 
osvobození města. Jako tradičně, přijela i tentokrát na 
Mírové  náměstí kolona historických vozidel, jež toho dne 
absolvovala okruh od Protivína  přes Vodňany a  Lhenice, 
aby svou pouť zakončila právě u nás.
Oslava osvobození přilákala velké množství diváků z 
Netolic i okolí a vyvolala jejich zaslouženou pozornost. 
Nadšené byly zejména děti a každý z návštěvníků si mohl 
vzácné stroje, jež se běžně na našich silnicích nevyskytují, 
prohlédnout. Ti odvážnější se do vozidel posadili, 
vyzkoušeli držení volantu či jiné vybavení a někteří se také s 
majiteli oblečenými v dobových uniformách vyfotili.
Škoda jen, že tato významná příležitost proběhla mimo 
pozornost vedení města, které při akci připomínající naše 
osvobození nejen propáslo příležitost vyvěsit vlajku 
osvoboditelů, ale nezajistilo ani důstojné podmínky pro 
pohodlné parkování účastníků početné kolony, kteří se 
nakonec museli tísnit na nevelkém prostoru před radnicí, a 
dokonce ani tento prostor neměli zcela ke své dispozici.

Vladimír Šmíd

ZPRÁVIČKY Z NETOLICKÉ ŠKOLIČKY

23. 4. 2017 - Sférické kino „Polaris“ - Co všechno může 
přinést neobvyklé setkání tučňáka z jižního a medvěda ze 
severního pólu? Kromě nerozlučného přátelství také 
spoustu zajímavostí. O tom se mohly přesvědčit i děti z 
naší MŠ. Společně s hlavními hrdiny podnikly výpravu do 
nekonečného vesmíru, poznávaly planety, souhvězdí a 
tajemství země věčného ledu a sněhu. Pohledy přes celou 
kopuli, padající hvězdy a 3D efekty byly opravdovou 
podívanou. Tímto děkuji p. řediteli Kazdovi za zapůjčení 
sálu.
11. 4. 2017 - Velikonoční tvoření s rodiči - I letos si děti s 
rodiči vyrobily velikonoční dekorace a pochutnaly si na 
dobrotách od našich p. kuchařek.
12. a 13. 4. 2017 - Výukový program „ Ze života včel“ - 
Během 2 dnů se děti dozvěděly spoustu zajímavostí z 
včelího světa, jak to vypadá v úlu, proč jsou včelky 
užitečné, vyrobily hmyzí domeček a na závěr si 
pochutnaly i na medu.
2. 5. 2017 - „Vystoupení pro maminky“ - Děti 3. a 4. 
třídy oslavily v ZUŠ společně s maminkami „Den matek“. 
Obě třídy si připravily pásmo básní, písní a předvedly, jak 
jsou šikovné. Nechyběly ani vlastnoručně vyrobené 
dárečky, které maminky doufám potěšily.



- 4 -

Výukový program „Ze života včel“

Vystoupení pro maminky 3. třída

Sférické kino Polaris

OKRESNÍ  FINÁLE  FOTBALOVÉHO  TURNAJE  

Letošní  McDonald´s Cup od začátku provázely problémy. 
Nejdříve byl změněn termín a nakonec musel být přeložen 
celý turnaj z  Vimperka do Prachatic kvůli podmáčenému 
hřišti. ZŠ Národní se naštěstí narychlo ujala pořadatelství a 
ve středu 3. května přivítala na svém umělém trávníku malé 

fotbalisty ze 4. a 5. tříd 8 škol prachatického okresu. 
Naši školu reprezentovali: Jana  Čondlová, Tonda Soukup, 
Jirka Baloušek, Fanda Brožka, Vašek  Ficl, Lukáš Jíra, Vašek 
Fišer, David  Drabeš, Patrik Pilař a Vašek Šustr.
Všichni do jednoho podali skvělý výkon a po postupu do 
semifinále vydřeli v penaltovém rozstřelu i vysněné finále. 
Tam sice prohráli 0 : 2, ale do poslední chvíle bojovali ze 
všech sil a soupeři ze ZŠ Vimperk nedali nic zadarmo. 
Stříbrné medaile a krásný pohár pak byl odměnou za 
týmového ducha celého družstva. Mezi střelci se 
vyznamenal Jiřík Baloušek se 3 góly, Fanda Brožka a Vašík 
Šustr dali po jedné vstřelené brance. Všem hráčům děkuji za 
příkladnou reprezentaci a už teď se těším na další ročník!

Jiřina Borovková

Připravované akce: 
18. 5. - výukový program „Dravci“
25. 5. -Kratochvíle - didaktická pohádka Princ Bajaja s 
živými zvířaty a ukázkami starých řemesel, které si děti 
mohou na závěr i vyzkoušet (3. a 4. třída)
22. 6. - Selibov - školní výlet do pohádkové kovárny
27. 6. - divadlo KOS - pohádka a pasování školáčků - 
loučení s předškoláky s účastí rodičů v ZUŠ Netolice 
Červen - Den dětí, školková olympiáda
Beseda s nově příchozími rodiči do MŠ
29. 8. - Den otevřených dveří       

p. uč. Lenka Cibuzarová



- 5 -

Slavnostní ukončení fotbalové sezony 

2016/2017

Fotbalový klub 1. FC Netolice Vás zve na již každoroční 
slavnostní ukončení fotbalové sezony, které se bude konat v 
sobotu 24. 6. 2017 na našem hřišti.
 Hlavním fotbalovým bodem tohoto fotbalového odpoledne 
bude uspořádání turnaje v malé kopané. Turnaje se zúčastní 
mužstva bývalých i součastných hráčů našeho klubu s 
případným doplněním o mužstva z našeho okolí. 
V odpoledních hodinách bude na hřišti průběžně sehráno i 
několik ukázkových zápasů našich mládežnických mužstev 
s případnou ukázkou tréninků. 
Po celé odpoledne bude na hřišti zajištěno občerstvení.
Na závěr bude ve večerních hodinách uspořádána pod 
velkokapacitním stanem taneční zábava, 
na které vystoupí hudební skupina Pozor Vizita.
Přesný časový program fotbalového odpoledne i taneční 
zábavy upřesníme na plakátech v průběhu června 2017.

    Miroslav Baloušek

30 let tenisu v Netolicích.

Psal se rok 1987, když byl založen tenisový oddíl při TJ 
Netolice. Po prvním roce činnosti měl již 16 členů a jeho 
prvním předsedou se stal Bohumír Hájek. Scházeli jsme se 
nejen při pravidelných trénincích, ale i při brigádách, kde se 
začala pomalu tvořit podoba dnešního areálu. Málokdo si 
vzpomene, že původně byly za sportovní halou jen dva 
tenisové kurty. Přestavba na nynější tři kurty sebou nesla 
spoustu práce a úsilí. Další velkou akcí bylo vybudování 
oplocení a výstavba zázemí v podobě přístřešku. Stranou ale 
nezůstávaly ani soutěžní aktivity. Od roku 1988 až do roku 
2003 jsme se pravidelně zúčastňovali okresní soutěže dvojic, 
pořádané prachatickým tenisovým oddílem. Pamětníkům se 
určitě vybaví i velký turnaj v naší sportovní hale z března 
roku 1989. Na oddílové úrovni jsme sehrávali pravidelné 
turnaje, ze kterých se tvořil žebříček. V roce 1998 se konal 
první velký turnaj a to Rychta Cup Open. Znamená to, že v 
letošním roce to bude již dvacáté pokračování této sportovní 
události, na které se v minulosti vystřídali nejen tenisté z 
blízkého regionu, ale i sportovní osobnosti, jako např. 
hokejista Richard Žemlička či francouzští hokejoví 
olympionici. Hlavním sponzorem tohoto již tradičního 
turnaje je Milan Dudáček. Turnaj měl mnoho vítězů, 
historicky nejúspěšnějším byl však Vašek Kubík. Jeho úmrtí 
zasáhlo určitě nejen všechny naše členy. Každoročním 
memoriálem si připomínáme jeho osobnost i jeho sportovní 
úspěchy. V současné době čítá náš oddíl okolo 20-ti členů, 
méně uspokojivý je ale věkový průměr, který je již nad 50 let. 
Náš oddíl je otevřený novým zájemcům o tento sport, v 

případě zájmu dětí a mládeže budeme řešit 
možnosti systémového tréninku. Přijďte se 

podívat na výroční Rychta Cup 
Open, který proběhne v sobotu 

17. 6.  na netolických 
kurtech. 

Josef Zíka

ZUŠ Aloise Sarauera

V letošním školním roce proběhly státní soutěže v oboru – 
hra na kytaru a hra na klavír.
V okresním kole ve hře na kytaru získala Lucie 
Holmeisterová 1. místo.
V komorní hře kytar získalo  trio Zuzana Franzová, Monika 
Bendová a Barbora Šipanová 2. místo
 a trio Tereza Horková, Tereza Jánská a Lucie Holmeisterová  
1. místo s postupem. 
V krajském kole v Českých Budějovicích pak postupující 
trio obsadilo skvělé  1. místo.
Ve hře na klavír se v okresním kole umístili – Adéla 
Chvalová a Šimon Pužej na pěkných 3. místech.
Všichni žákům děkujeme za skvělou prezentaci školy a 
samozřejmě patří dík i rodičům, za jejich podporu a 
obětavost.

Naše škola otevřela své nové webové stránky na adrese:    
http://www.zusnetolice.cz/; a tak prosíme všechny 
příznivce, aby stránky prozkoumali a dočasně i co nejčastěji 
otvírali. Adresu tak snadněji naleznou internetové 
vyhledávače.

V. Kazda

NG Dance Crew – DDM Netolice
Letošní sezóna se nám chýlí ke konci, proto bychom rády 
touto cestou poděkovaly všem našim báječným tanečníkům 
za jejich neskutečné nasazení, píli, poctivou docházku a 
především za celoroční dřinu, která přinesla mnoho úspěchů. 
Podařilo se nám obhájit stříbrnou medaili na Jihočeském 
regionu soutěže CZECH DANCE MASTER a další 
stříbrné ocenění jsme vybojovali mezi konkurencí nejen z 
Jižních Čech, ale i Prahy na soutěži BEST DANCE 
GROUP, kde jsme startovali jako nejmladší účastníci dětské 
kategorie Street dance. Z obou soutěží jsme postoupili do 
oblastních kol Čech. Tuto příležitost jsme využili jen jednou 
a získali jsme 14. - 18. místo z 29 tanečních skupin. Dále 
jsme byli, stejně jako v loňském roce, přizváni na účasti při 
vánočním i letním exhibičním představení taneční skupiny 
Daniely Štrobové NG Dance Crew v KD Metropol v Č. 
Budějovicích. Děkuji Danče, která nás zaštiťuje při všech 
tanečních soutěžích, našim báječným rodičům, kteří vedou 
své děti k pohybu, podporují nás v každém směru a jsou 
našimi nejvěrnějšími fanoušky. Děkuji i Jindřišce Horové z 
DDM Netolice za ochotu i vstřícnost. Naši stříbrnou 
choreografii můžete vidět v podvečer na jarmarku v 
Netolicích 20. 5. 2017, na přehlídce kroužků DDM Netolice 
31. 5. 2017, a také na letní exhibici v Českých Budějovicích 
v KD Metropol 16. 6. 2017. 
Jsme na „naše“ netolické tanečníky pyšné: „Díky špunti“. 

Valerie a Michaela Mikešovy



- 6 -

POOL JE COOL

Nový kroužek kulečníku při DDM Netolice bude mít za 
sebou první sezónu. Po váhavém začátku našlo v tomto 
sportu zálibu devět kluků, kteří chodí hrát každou středu. 
Jsou rozděleni do dvou skupin, aby se u stolu náležitě 
vystřídali. Po úvodních cvičeních a tréninkových rutinách 
sehrávají mezi sebou malé turnaje. Tento kroužek mohl 
vzniknout především kvůli podpoře Českomoravského 
billiardového svazu, který nám zapůjčil profesionální 
kulečníkový stůl včetně příslušenství. Pod jeho záštitou 
vznikl v rámci podpory rozvoje mládeže projekt „Kulečník 
do škol“. Při tomto sportu musí být hráči trpěliví, důkladní, 
pečliví a důslední. Všechny tyto vlastnosti se náramně hodí i 
v připravě do školy. Tento projekt podporuje i mistr 

republiky, Tomáš Vančura, který nás na začátku přišel 
navštívit a ukázal nám něco ze základů této hry. Věříme, že 
až nás navštíví podruhé, uvidí velký pokrok, který jsme 
udělali. Kluci sbírají zkušenosti nejen na turnajích pro 
dospělé, ale ostudu neudělali ani na velkém juniorském 
turnaji v Táboře. Tam vzali projekt „Kulečník do škol“ vážně 
a v základce Zborovská umístili do jedné ze tříd hned tři 
kulečníkové stoly. V těchto prostorách se 29. dubna sešlo 
celkem 15 dětí z Tábora, Prahy, Pardubic a Netolic. Zásluhou 
Pepína Zíky, Ládi Kadlece a Kuby Talíře jsme si odvezli 
šesté, osmé a deváté místo. Na protihráčích bylo vidět, že se 
tomuto sportu věnují podstatně delší dobu. Vítězkou se stala 
domácí Sandra Krejčová, která potvrdila, že tento sport není 
pouze pro kluky. Ve středu 31. 5. budeme mít v DDM 
Netolice kulečníkové odpoledne, kdy sehrajeme 
celooddílový turnaj o putovní pohár. Tento turnaj bude 
přístupný veřejnosti, můžete se na naše kluky přijít podívat, 
jak to  koulí .  Aktuální  informace naleznete  na: 
www.facebook.com/billardddmnetolice/

Josef Zíka

NETOLICKÝ FLORBAL MÁ BUDOUCNOST

Pomalu končí další ročník florbalových turnajů a zápasů. 
Netolický florbal hájil barvy DDM Netolice v celkem 
čtyřech věkových kategoriích. Stabilní výkony podávali 
starší žáci, kteří sehrávají s budějovickými Štíry vyrovnané 
zápasy a v turnajích se umísťují na předních příčkách. 
Mladší žáci zase přivezli nedávno stříbro z velkého turnaje v 
Ševětíně. Pozornost nyní ale upřeme na družstvo Elévů a 
hlavně družstvo Přípravky, kterou vede Libuše Plojharová. 
Netolická Přípravka podávala po celý rok skvělé výkony. 

Nepsaným kapitánem týmu je Tonda Soukup, který současně 
hraje i za zmiňovaný tým Elévů a nedávno dokonce 
vypomohl na turnaji v Ševětíně týmu mladších žáků. Pod 
jeho vedením vyhrála Přípravka letošní turnaj ve Vimperku, 
ovládla turnaj v Ševětíně a odesla si prakticky všechny tituly 
z turnajů série OFL v Hrdějovicích. Po posledním turnaji 
sedmi družstev odjížděli naši nejmladší dokonce se skórem 
gólů 60:7! Podobně si vedl i tým Elévů, který se příští rok 
překlopí do mladších žáků. Jak je vidět, netolický florbal 
staví na široké a kvalitní základně, možná bychom jen 
potřebovali posílit budoucí družstvo mladších žáků (r.n. 
2005-2006 ), protože ti již hrají dospělým systémem 5+1 a ne 
3+1, jako tomu bylo u Elévů. V příštím roce již budeme 
muset hráče rozdělit do tří tréninkových jednotek. Zařídíme 
také, aby se trénink florbalové přípravky nekřížil s 
přípravkou fotbalovou. DDM Netolice pořádá Sportovní 
letní tábor, který bude zaměřen nejen na florbal, ale na 
všechny sportovní aktivity. Nicméně bude možnost si florbal 
vyzkoušet a příjít na to, jestli by právě florbal nebyl tím 
správným sportem do příští sezóny. Sledovat náš tým můžete 
na: www.facebook.com/florbalddmnetolice/

Josef Zíka

ZPRÁVY Z ČINNOSTI DDM PRACHATICE - 

PRACOVIŠTĚ NETOLICE
Pravidelná činnost a tedy veškeré kroužky a akce se pomalu 
blíží ke svému závěru.
Scházeli jsme se od října pravidelně každý týden v našem 
malém domečku, ve sportovní hale Netolice, v tělocvičně ZŠ 
Lhenice, ale i ve Vitějovicích. Akce jsme pro Vás pořádali na 
náměstí, v ZUŠ Netolice, ve sportovní hale i v našem DDM. 
Mnoho z Vás se s námi podívalo do jiných měst, jako jsou 
Hrdějovice, České Budějovice, Jindřichův Hradec, Vimperk 
a v neposlední řadě i Praha. V letošním roce jste se mohli 
potkávat s jedenácti externisty a dvěma internisty. Všichni 
společně jsme pro Vás připravili dvacetsedm pravidelných 
zájmových kroužků, různého charakteru. Po celý rok nás 
pravidelně navštěvovalo přes tři sta dětí. Snažili jsme se pro 
Vás připravit i záživné akce, kterých bylo nakonec osmdesát 
pět a vystřídalo se na nich přes čtyři tisíce dětí i dospělých. Za 
to Vám patří naše velké DÍKY!
Pravidelné kroužky končí, ale my neztrácíme čas a již nyní 
přemýšlíme, jaké zajímavé, nové, ale i stálé kroužky pro Vás 
přichystat na sezónu 2017 / 2018. Každý rok v DDM 
Netolice je plný milých překvapení a nevšedních událostí. 
Myslím, že i letošní rok stál za to. Minimálně my jsme si ho 
náramně užili. 



- 7 -

Nemusíte zoufat, že se přes léto neuvidíme. Přes prázdniny 
pro Vás máme připravené tábory a není jich málo. V letošním 
roce, jak už jistě všichni víte, máme pouze jeden pobytový 
tábor na Lipně, který už je několik týdnů plně obsazen. 
Nemusíte však zoufat. Další pobytový tábor máme v srpnu a 
to od 13. – 20. 8. 2017 v samém srdci Kašperských hor. Jedná 
se o sportovní tábor. Můžete se těšit na různé pohybové 
aktivity, výlety, koupání a turnaje. Neseďte tedy doma a 
pojeďte s námi do přírody. 
Mezi naše další tábory, kde uvítáme Vaší společnost, patří 
Keramický tábor, Příměstský tábor Netolice a Přívesnický 
tábor Vitějovice. Nebojte se přihlásit v našem domečku a 
přijďte s námi prožít zábavný kus prázdnin. Připraveny jsou 
pro Vás hry, soutěže, výlety, vyráběnky a mnoho dalšího. 
Volná místa čekají právě na Vás. Veškeré informace v DDM 
Netolice či na internetových stránkách.
Než plně ukončíme naši činnost, dovolte mi pozvat Vás ještě 
na pár posledních akcí, kde se společně můžeme potkat. 
Zároveň bych ráda poděkovala všem, kteří se s námi podílejí 
na naší činnosti, ať už externistům, městu Netolice, hasičům, 
ale i Vám rodičům a dětem. 
Věřím, že se potkáme v létě i v příštím roce.

S přáním slunného a klidného léta,
za DDM Netolice, Bc. Horová Jindřiška. 

20. 5. 2017 Netolický Jarmark
Dílničky DDM Netolice jsou pro Vás připravené od 9 – 
12hod. Po celý den Vás čekají různá vystoupení našich 
kroužků a dětí z DDM Netolice. 

26. 5. 2017 Dílna pro dospělé – Smalty, od 17hod.
Poslední dílna pro dospělé, než budou prázdniny. Přijďte s 
námi tvořit a vyrobit si šperky, ozdoby a mnoho dalšího.

31. 5. 2017 Přehlídka kroužků, od 17hod. ve Sportovní 
hale Netolice
Tradiční akce ve znamení přehlídky toho nejlepšího, co se 
naše děti naučily.

1. 6. 2017 Den dětí s Krabicí, Pytlounem a Sklounem, 
od 14 – 17hod. areál DDM Netolice
Odpolední program plný her, zábavy a odměn připraven 
pro naše malé i velké děti.

MEMORIÁL F. JAROŠE

V sobotu 28. 2. proběhl tradiční závod Memoriál F. Jaroše. 

Do dvou kategorií nastoupilo celkem 13 psovodů. Netolické 

kynology zastupovalo pět závodníků. Se svými chlupatými 

kamarády předvedli velmi hezké výkony. V kategorii ZZO 

jsme obsadili první tři místa. 1. místo Zorka Jilečková s 

Uschi-Arga vom Solscheid (ZKO Netolice), 2. místo 

Petruše Průchová s Čoki ( ZKO Netolice), 3. místo Hana 

Klímová s Ishty Durnitor (ZKO Netolice).
V kategorii ZVV1 se na 1. místě umístil Václav Kubát s 

Mayou MI-JI (ZKO Větřní), 2. místo obsadila Hana 

Klímová s Gracii Dianou Eciloten a na třetím místě skončila 

Magda Voldřichová s Čaky (ZKO Vimperk). Díky 

výbornému posuzování rozhodčí Ing. Ley Šverákové, 

nádhernému počasí a přátelské atmosféře odjížděli domů  

všichni dvounozí i čtyřnozí účastníci spokojeni.
Jana Bourová



- 8 -

ZAHRÁDKÁŘI OSLAVILI 60 LET 

Členská  schůze  Zák ladn í  o rgan izace  Českého 
zahrádkářského svazu, která se konala v sobotu  11. března v 
sále hasičské zbrojnice, byla tentokrát slavnostnější, než v 
ostatních letech. Český zahrádkářský svaz si letos připomíná 
60 roků od svého založení v roce 1957, a rozhodl se ocenit 
své dlouholeté a aktivní členy. A tak kromě každoročního 
zhodnocení uplynulé zahrádkářské sezóny a plánů do té 
nadcházející přišla i slavnostní chvíle, kdy se předávaly 
pamětní diplomy a čestná uznání.

Mezi služebně nejstarší členy netolické organizace patří Z. 
Stránská, L. Pechová, M. Šrámková, J. Čapek, V. Kulíř a J. 
Babka – ti převzali z rukou předsedy základní organizace V. 
Babůrka diplomy Republikové rady ČZS. Čestná uznání za 
aktivní činnost udělilo Územní sdružení ČZS Prachatice 
dvěma našim členům, a to J. Vojtěškové a Mgr. V. Peškovi. A 
výbor netolických zahrádkářů ocenil za práci v ZO v 
uplynulém roce I. Čapkovou. Všichni ocenění zároveň 
dostali věcný dar se zahrádkářskou tématikou.

Tím ale rozdávání neskončilo. Součástí členské schůze byla i 
tombola, kdy hlavní cenou pro výherce bylo roční předplatné 
časopisu Zahrádkář. Protože se tombola setkala s kladným 
ohlasem, chtějí si jí zahrádkáři zopakovat i příští rok. 
Zároveň je jejich cílem zapojit do zahrádkaření a pěstitelské 
činnosti co nejvíce lidí a připravit veřejnou soutěž o ceny.

ZAHRÁDKÁŘSKÁ SOUTĚŽ O CENY

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Netolice vyhlašuje na rok 2017 soutěž „O nejhezčí rozkvetlé 
okno nebo balkon“. 
Cílem soutěže je podpora občanů Netolice při zkrášlování 
svých domů

Podmínky soutěže:
Soutěže se mohou zúčastnit všichni obyvatelé bydlící na 
území města Netolice.
Úkolem soutěžících bude zaslat e-mailem nebo dodat na 
adresu ČZS v termínu od 1.8. do 31.8.2017 jednu až tři 
fotografie osázených a rozkvetlých vlastních oken nebo 
balkonů.
Zaslané fotografie vyhodnotí komise určená výborem ZO 
ČZS.
Nejúspěšnější soutěžící budou odměněni věcnou cenou.

Adresy pro zaslání fotografií budou zveřejněny v příštím 
čísle Netolického zpravodaje. Fotografie budou vystaveny 
při předávání cen.

Helena Matějeková

POZVÁNÍ NA ZÁMEK

Od 27. května do 4. června 2017 budou interiéry zámku 
Kratochvíle slavnostně ozdobeny i provoněny živými květy. 
Květinová aranžmá budou připravena pro Petra Voka a 
Viléma z Rožmberka v rámci Roku renesanční šlechty. 
Výstava ponese název V tichu a naději...  Při této 
příležitosti bude mimořádně zámek otevřen i v pondělí 29. 
května 2017.
V sobotu 27. května 2017 se v Horním sále zámku uskuteční 
závěrečný koncert žáků ZUŠ Vodňany pod vedením paní 
Evy Matouškové. Na koncert naváže od 21.00 volná večerní 
prohlídka zámku Kratochvíle. Návštěvníci budou 
procházet interiéry bez průvodce. Ti budou na trase přítomni 
a budou odpovídat na případné dotazy návštěvníků.
17. června 2017 od 19 hodin - v zámecké zahradě odehraje 
koncert skupina POZDNÍ SBĚR v rámci jejího letošního 
Castle tour. Na zámek Kratochvíle přijede Pozdní sběr s 
hosty - skupinou GAZDINA ROBA a 100 ZVÍŘAT.  
Předprodej vstupenek na SMSTicket.
22. června 2017 zahájí 26. divadelní léto na Kratochvíli 
Spolek divadelních ochotníků Tyl Netolice. V zámecké 
zahradě jedenáctkrát (22. - 25.; 29. a 30. června; 1. a 2., 6. - 
8. července 2017) zahrají pohádkovou hru Lucerna od 
Aloise Jiráska. Začátky představení vždy ve 21.00.



- 9 -

V červnu bude zámek Kratochvíle přístupný k prohlídkám 
každý den kromě pondělí od 9.00 do 16.30. V zahradním 
pavilonu Markéta, bude zpřístupněna výstava děl 
divadelního režiséra, herce, scénografa a ilustrátora 
Matěje Formana. Tuto výstavu bude možné na zámku 
Kratochvíle navštívit do konce měsíce září 2017. Přístupný 
bude i zahradní domek Sloní bašta.

Více informací na www.zamek-kratochvile.eu
Vojtěch Troup, kastelán zámku Kratochvíle

KNIŽNÍ NABÍDKA 

 Spisovatel, novinář a zpravodajský fotograf, 
kterého znáte jako šéfredaktora PRACHATICKOnews.cz, 
Tomáš Přibyl vydal svou další knihu. Po publikaci Smutný 
žhář, přichází s druhou knihou s názvem Oči, které nevidí. 
Autor o ní říká: „Myslím, že kniha spojuje živý a čtivý styl, 
kterým dnes píší třeba autoři bestselerů Patrik Hartl nebo 
Michal Viewegh a přichází s hlubokými tématy, které se 
týkají toho, jak chápe každý sám sebe a svět“. 

 Co je tématem knihy? Dle slov Tomáše Přibyla je 
hlavním tématem sbírky čtyř novel to, kolik věcí dnes 
nevidíme a současně je hledáme a potřebujeme k tomu, 
abychom mohli být lidmi v pravém smyslu toho slova. 

 Nově vydaná kniha, která 
zatím vyšla jen elektronicky v 
nakladatelství Viking je 
dos tupná  ke  s tažení  na 
k n i ž n í c h  p o r t á l e c h 
w w w . e b u x . c z  n e b o 
www.ereading.cz. 

Jiřina Petrášková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NETOLICE VÁS ZVE

L U C E R N A

Spolek divadelních ochotníků TYL Netolice a tenhle kus 
patří k sobě už víc než osmdesát let. První záznam je z roku 
1932. Nemůžu hodnotit, nemůžu posoudit. To si nepamatuji. 
Ovšem, když režíroval v roce 1963 pan Mikeš JOSEF, to už 
si pamatuji.  Tehdy jsem hrál sluhu Žána se služebnou Teréz 
– Mařenkou Sladů (paní Matásková). Bylo to v městském 
divadle a bylo mi jasné, že dvojici vodníků v podání bratří 
Bubeníků už nikdo nepřekoná.

Další nastudování Lucerny v režii pana Josefa Mikeše bylo v 
roce 1977.  Mlynáře hrál pan Zdeněk Osvald a kněžnu Jana 
Němečková. Babičku tehdy ztvárnila paní Milka Hloušková. 
Velký úspěch měla dvojice Klásek a Klásková v podání 
manželů Pinterových. Myslím si, že tyhle role dostávají 
herci za odměnu (protekčně). Klásek s Kláskovou diváky (i 
ostatní herce) opravdu pobaví. To se hrálo v kulisách a 
kostýmech, které vytvářel František MAX Kovář. I po tolika 
letech musím přiznat, že jeho práce byly úžasné. Rádi na něj 
vzpomínáme.

Protože divadlo nebylo v nejlepším stavu, šli jsme hrát v roce 
1994 do zahrady zámku Kratochvíle. LUCERNU jsme tam 
dávali pod režijním vedením pana Mikeše MIROSLAVA. 
Zahrál jsem si vrchního. A senzačního pana France hrál (a 
mně nahrával) Vašek Machů. Vodníci. Nikdy bych nečekal, 
že někdo bude lepší než páni Bubeníci. Fanda Janeček a 
Miládka Králů to byla vodnická dvojice, na kterou jsem se 
vždy s chutí podíval (když jsem právě nehrál). Ona ta 
zámecká zahrada je fenomén, který hraje s námi a umocňuje 
atmosféru.

Přišel rok 2006 a opět zámek a opět Lucerna. Pan režisér – 



- 10 -

Míra Mikeš mne zase obsadil do role vrchního. Pan Franc byl Pavel Kosmatů a díky němu (myslím si) jsme byli výtečná 
dvojka.

Na letošní Lucernu se těším. Budou tam mladé, neokoukané tváře.

Dostal jsem roli mušketýra. Což je náramné. Po většinu představení se budu moci dívat, jak to hrají. A jsem si jist, že budou 
skvělí. Jiný výkon by jim režisér ani nedovolil. Já se těším hlavně na Kláska a Kláskovou – Petr Bursík a Laďka Marková. 
Máme se tedy na co těšit.

Věřím, že i vy, naši věrní diváci budete spokojeni a odměníte nás potleskem.

Na shledanou v zahradě zámku Kratochvíle!
    Za ochotníky Jan Řepa



- 11 -

TAKOVÝ BYL JARMARK V NETOLICÍCH…

Vážení čtenáři, pro Netolice právě nastal čas jarmarku, snad 

vás budou zajímat vzpomínky mé prababičky Otýlie 

Krauseové z netolické lékárny na netolické jarmarky, které 

sepsala v létech 1950-1958 v několika etapách…

    „Takový jarmark v Netolicích byla událost pro celý kraj! 

Měli jsme v městečku trh každé pondělí, ale jednou měsíčně 

byl jarmark, na nějž se sjížděli kramáři se zbožím všeho 

druhu. Již v neděli přijížděli kupci na dobytek z hor, jak se 

říkalo „z Němec“ a dostavili se i sedláci z Bavor. Nescházeli 

ani tlumočníci a koňští handlíři, kteří věděli o každém lepším 

kuse dobytka. V předvečer se stavěly na náměstí krámy, které 

obec kramářům pronajímala.  Překupníci, kteří přiváželi 

výmětové (podřadné) zboží, rozkládali je na zemi a kupodivu 

jejich obchůdky bývaly lidmi obleženy. Uprostřed náměstí 

měl boudu perníkář, nescházel ani „Turek“ s medem. 

Překřikovali jeden druhého. K tomu prodavači různých 

harmonik a píšťal předváděli své nástroje, pak se k tomu 

připletli kluci a spustili na své píšťaly a zvučelo celé náměstí. 

Párkaři nestačili vytahovat z kotlíků horké párky a věšet je 

přes rohlík. Taková přesnídávka lákala k zapití. Pak se šlo do 

hospod, kterých bylo v městečku dvaadvacet a některé byly 

určeny i k přenocování. Některé byly jen trhové a žily z trhů a 

ve dnech trhu byly natřískány. Paní hostinská nestačila vařit 

dršťkovou pajšli či guláš a hospodský se proplétal mezi hosty 

s pěnícími půllitry. Hospody opravdu žily a občas musel být 

nachmelený host vynesen na vzduch. 

    U nás v lékárně jsme se na trh taky připravovali. Vážilo se 

koření, různé prášky, chystaly se kapky, z nichž oblíbené byly 

větrové a hofmanské. Hofmanské byly na všechno a z 

netolické lékárny vyhlášené. Náš táta prodával poctivě a 

vždy to nejlepší, lidi ho chválili, že je lepší než doktor. Nerad 

to slyšel, protože nechtěl mít mrzutosti s doktory, kteří zde 

působili dva. Bylo mou radostí v lékárně o takovém dnu 

pomáhat. Točila jsem se tam od rána do večera a panímámy 

se podivovaly, jak to umím. Muž mi jen hlavou pokynul a já 

hned věděla, co je třeba. Někdy přišla babička, celá 

ustaraná, pro kapky za korunu. Zvedla opatrně vrchní sukni, 

pak druhou a v té spodní měla v kapce tkaničkou převázané 

to své jmění, s nímž šla na trh. 

Musím ještě vzpomenout dobytčí trh. Dokud nebylo zvláštní 

tržiště, což trvalo hezky dlouho, odbýval se ten trh ve městě. 

Tak před starou školou, dnes „Stalinovým domem“, měli 

místo koně a také ve Lhenické a Mlýnské ulici. Tam byli také 

kupujícím předváděni. Pacholci s nimi museli běhat sem 

tam. V Obecní ulici se obchodovalo s dobytkem. Žilo se nám 

dobře, dokud byly trhy a výroční trhy.“

Přeji hezké jarní období a těším se na shledanou na prohlídce 

netolického muzea, kde se také nemalou měrou věnujeme 

jarmareční tradici ve městě. 
Zuzana Leherová

POZVÁNÍ DO MUZEA 

připravované výstavy:

2. 6. 2017 
Martin Pixa – KERAMIKA 
TROCHU JINAK  technika 
výroby  RAKU-NAKED-
HORSE HAIR
Vernisáž 2. června v 18 hodin s 
živou ukázkou pálení keramiky 
technikou RAKU.

1. 7. 2017
Václav Hošna – TOULÁNÍ 
- výstava fotografická
Vernisáž výstavy 1. 
července ve 14 hodin.

4. 8. 2017
Jana Stejskalová, Ludmila 
Broncová,  Jaroslava 
Linhartová, Hana Jinderlová 
a Naďa Kubartová – výstava 
obrazů - DÁMSKÁ JÍZDA
Vernisáž výstavy 4. srpna od 
17 hodin.

do  31.10. 2017 
Markéta Kubová  - výstava retro kočárků

Výzva
Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste 
prosím Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne 
předcházejícího měsíce na e-mail adresu: 
info@netolice.cz. Děkuji.

Jiřina Petrášková



- 12 -

20. 5.   Slavnosti města Netolice a staročeský řemeslný jarmark na Linecké stezce
    řemeslné stánky a bohatý kulturní program na netolickém náměstí od 8:30 do 02 hodin 

24.5  Fotbalové utkání, 17 hodin, Ml.žáci 1.FC Netolice – Husinec

25. 5.  Komentovaný filmový večer s Petrem Hejnou – Provence, 18 hodin, Městská knihovna Netolice

27. 5.   Cykloturistická akce pro celou rodinu Kolem kolem Netolic, informace na www.netolice3D.cz
  9 hodin sraz cyklistů i turistů před muzeem na náměstí v Netolicích

27. 5.   Motokrosový závod – Jihočeský krajský přebor, 12:30, Trať Ingilinka Netolice 

27.5.  Fotbalové utkání, 10 hodin, Dorost  1.FC Netolice – Ševětín/Č.Dvory B  
  13 hodin, Přípravka 1.FC Netolice A – Prachatice B 
  14.30, Přípravka 1.FC Netolice B – Vlachovo Březí

27. 5.  Koncert posluchačů hudebních tříd ZUŠ Vodňany, 19 hodin, na zámek Kratochvíle. Na koncert bude 
  navazovat individuální prohlídka květinami ozdobených interiérů vily zámku Kratochvíle. 

27. 5.   8. ročník Motovodrazu na autocampu Podroužek, www.facebook.com/motovodraz - vstupné 150,- Kč

27.5 – 4. 6. Tradiční výstava květinových instalací v renesančních interiérech zámku Kratochvíle – 
  „V TICHU A NADĚJI“  Prohlídku výstavy lze absolvovat v rámci běžných prohlídek zámku. 

28. 5.   Fotbalové utkání, 10.15 - Muži  1.FC Netolice- Stachy, 13 hodin- St.žáci 1.FC Netolice- Stachy/Zdíkov

31. 5.   Přehlídka kroužků DDM Netolice, 17 hodin - Sportovní hala Netolice

  Červen

Výstavy: Výstava květin s názvem  V tichu a naději... v zámku Kratochvíle do 4.6.  
  Výstava Keramika trochu jinak v Muzeu JUDr. O. Kudrny do 30.6.

1.6.   Den dětí s Krabicí a Pytlounem. 14 hodin -DDM Netolice -program plný her, zábavy, sladkých, ale i jiných odměn.

2.6.  Vernisáž výstavy Martin Pixa - Keramika trochu jinak
  18 hodin - s živou ukázkou pálení keramiky technikou RAKU v Muzeu JUDr. O. Kudrny 

10. 6.   Netolický džbán - volejbalový turnaj smíšených družstev, 9 hodin - sportovní areál TJ Netolice

10. 6.   Fotbalové utkání 
  10 hodin - Dorost 1.FC Netolice – Bechyně+Řepeč+Opařany 
  13 hodin - Přípravka 1.FC Netolice A – 1.FC Netolice B

10.6.   Festival trempské a folkové muziky – Tony Hořínek, od 17 hodin na Starém Městě před Hotelem Rychta

11.6.  Fotbalové utkání
  14.30 - St.žáci  1. FC Netolice – Sv.Maří/Š.Hoštice
  17 hodin - Muži  1. FC Netolice-Vlachovo Březí

17. 6.   Koncert – Pozdní sběr s hosty  - skupina GAZDINA ROBA a 100 ZVÍŘAT
  19 hodin - zahrada zámku Kratochvíle  - Předprodej vstupenek na SMSTicket.

17. 6.   Posezení pod kaštany v Petrově Dvoře
  13 hodin - soutěže pro děti a od 18 hodin zábava

22. - 25. 6. XXVI. Divadelní léto na Kratochvíli, 21 hodin - zahrada zámku Kratochvíle. „LUCERNA”  

24. 6.   Ukončení fotbalové sezony na hřišti, večer - zábava s hudbou Pozor Vizita

29. - 30. 6. XXVI. Divadelní léto na Kratochvíli, 21 hodin - zahrada zámku Kratochvíle. „LUCERNA”  

Od druhé poloviny června bude možné využít pro příznivce cykloturistiky přepravu cyklobusy http://www.cyklotrans.cz/

1. 7.   Vernisáž výstavy Václav Hošna – Toulání v muzeu od 14 hodin

od 1. - 9. 7. XXVI. Divadelní léto na Kratochvíli, 21 hodin - zahrada zámku Kratochvíle. „LUCERNA” 

14. 7.  RETRO PÁRTY 80tých LET, 20 - 01 hodin - Restaurace U zámku Kratochvíle 

Změna programu vyhrazena!

Muzeum JUDr. O. Kudrny – infocentrum Netolice
tel: 380 421 268, fax: 380 421 290, e-mail: info@netolice.cz, muzeum@netolice.cz 

www.muzeumnetolice.cz,  www.netolice.cz

KALENDÁŘ AKCÍ



- 13 -

Přednášky o dárcovství krve a kostní dřeně prachatického Červeného kříže

„Od 13. února až do 26. května probíhal již pátý ročník akce Studentské krvebraní. Na transfuzním oddělení v Českých 
Budějovicích byla k dispozici anketa, kterou si mohli prvodárci vyplnit a zapojit se slosování o hodnotné ceny.“
To byl však pouze začátek přednáškového cyklu, který proběhl na prachatických středních školách. Přednášky ve třetích a 
čtvrtých ročnících prachatických středních škol a na Vyšší odborné škole sociální se věnovaly významu dárcovství krve a 
krvetvorných buněk.  Ředitelka prachatického Červeného kříže uvedla také systém darování krve včetně možnosti svozových 
autobusů. Členka ČČK Jaroslava Vondrková přiblížila pohled na onkologické onemocnění z pohledu rodiče, MUDr. Jana 
Vondráková se během přednášek věnovala problematice samotného odběru a transplantace krvetvorných buněk.
Všichni studenti také dostali možnost uvést své telefonní číslo, abychom jim připomněli termín nejbližšího svozu dárců krve 
ze Lhenic a Netolic 16.5.2017 v 7 hodin.
Za Český červený kříž děkuji přednášejícím za jejich čas a ředitelům, zástupkyním a pedagogům SPgŠ a VOŠS Prachatice a 
Gymnázia Prachatice za výbornou spolupráci.

Bezpříspěvkové dárcovství krve na Prachaticku podporují Jihočeský kraj, Město Prachatice, Vimperk, Netolice a Lhenice.

Zuzana Pelikánová
Oblastní spolek Českého červeného kříže Prachatice Nemocniční 204, 383 01 Prachatice

Tel.: 724 367 840, Skype: os.cck.prachatice, E-mail: prachatice@cervenykriz.eu
Web: www.cervenykriz.eu/prachatice

NABÍDKA VOLNÉHO 

PRACOVNÍHO MÍSTA 

Město Netolice vypisuje výběrové 
řízení na pozici: 

Vychovatel/ka 
- Dětské kluby Netolice 

- 1/2 úvazek (denně 12:00 - 16:00)
- DPČ na dobu určitou - 1. 9. 2017 - 
   30. 6. 2018
- náplň práce - práce s dětmi ve
  věkové kategorii 6 - 11 let
- vychovatelská, tvořivá a pohybová
  činnost  

Životopisy prosím zasílejte na email 
detskekluby@netolice.cz nebo 

zaneste osobně na podatelnu MěÚ 
Netolice do 16. 6. 2017. 

Město Netolice si vyhrazuje právo 
výběrové řízení zrušit či nepřijmout 
žádného uchazeče. 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ K ROKU 

ŠELEM V NP ŠUMAVA 2017

Správa Národního parku Šumava 

vyhlašuje výtvarnou soutěž na 

téma života šumavských šelem. 

Soutěž s názvem Šelmy Šumavy 

je určena jednotlivcům od 4 let a 

zapojit se může široká veřejnost. 

Termín ukončení soutěže je 
27. 9. 2017. 

Bližší informace a propozice 

naleznete na www.npsumava.cz

Vážení zákazníci,

přijďte ochutnat naši zmrzlinu,

nově prodáváme točenou zmrzlinu.

Kde? v restauraci Domino 

- Kdo nechce jít dovnitř, zmrzlinu mu rádi prodáme u okénka.

Akce: 

30.6.17 Kdo přinese vysvědčení se samými jedničkami, má zmrzlinu zadarmo!!!

Kdo bude mít vyznamenání, má 50% slevu.

Restaurace Domino, Václavská ulice, Netolice



- 14 -

 

Koupím obrazy a různé staré věci nábytek, vojenské, myslivecké, 
hodinky, rádia, housle, bankovky, mince, odznaky, porcelán, knihy a jiné. 

Jednotlivě, sbírky nebo pozůstalost. Tel. 722777672

Koupím mopeda Stadion, Babeta, pionýra nebo jinou starší motorku 
CZ, JAWA může být i nepojízdná nebo náhradní díly.  Tel: 721707587

AUTO�KOLA
PLUTO
PRO VOD�ANSKO 

A NETOLICKO

TEL: 774 828 161

mo�nost zahájení i ukon�ení jízdy 
na dohodnutém míst�

WWW.AUTOSKOLA-PLUTO.WEBNODE.CZ

Za původnost a obsahovou správnost textů ručí autoři.    



- 15 -



- 16 -

Netolice zpravodaj města – dvouměsíčník. Uzávěrka příštího čísla je 10. 7. 2017. Vydává Městský úřad Netolice, číslo 3 nákladem 
1 100 kusů, www.netolice.cz., kontakt Mgr. J. Petrášková – tel: 380 421 268, 388 324 251, email: info@netolice.cz. 

Adresa redakce: Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích, Náměstí 248, 384 11 Netolice. Redakční rada: 
Lucie Reidingerová – šéfredaktorka, Marie Houdková, Blanka Umancová, Jiřina Petrášková, Libuše Záhorková, Adéla Pužejová. 

Registrace MK ČR E 12490. Grafika a tisk: BAZA Graphic - Netolice


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

